
. / . 

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 -----  
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Μαρούσι, 30.05.2015 
 ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ Αριθ. Πρωτ.: Φ.476/24/87043/Α2 
 -----  
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Ηλ. Ταχ.: linasoi@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Λιλιάνα Νασόι 
Τηλέφωνο: 210 3442431 
Τηλεομοιότυπο: 210 3442436 

 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση και προκήρυξη διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού. 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και 

προμήθεια φορητών πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει 
διοικητικές υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο 
Μαρούσι» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α/29.08.2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

β) Του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/09.11.2015) που αφορά «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο … και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 62. 

γ) Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

δ) Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α/08.08.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις». 

ε) Του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α/21.02.2016) που αφορά «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 93. 

στ) Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
ζ) Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α/21.11.2013). 

η) Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/15.09.2011) που αφορά «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



2 / 19 

2. Τις αποφάσεις: 
α) Υπ’ αριθμό Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ 3400/τ.Β/20.12.2012) Κ.Υ.Α. που αφορά 

«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

β) Υπ’ αριθμό Π1/2390/16.10.2013 (ΦΕΚ 2677/τ.Β/21.10.2013) Υπουργική Απόφαση που 
αφορά «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» και τη με αριθμ. πρωτ. 
Π1/542/04.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιο με θέμα «Ενημέρωση για το Εθνικό 
Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

γ) Υπ’ αριθμό 60365/Β3/11.04.2016 (ΑΔΑΜ 16REQ004215628) απόφαση με την οποία 
εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης για τη συντήρηση του συστήματος πυρόσβεσης του 
κτηρίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

δ) Υπ’ αριθμό 60369/Β3/11.04.2016 (ΑΔΑΜ 16REQ004225722) απόφαση με την οποία 
εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης για την προμήθεια φιαλών πυρόσβεσης. 

ε) Υπ’ αριθμό 175372/Υ1/29.10.2014 (ΦΕΚ 2988/τ.Β/05.11.2014) Υπουργική απόφαση 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών υπηρεσιακών μονάδων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει μετά 
την υπ’ αριθμό 197109/Α1 Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 2654/τ.Β/09.12.2015). 

3. Την ανάγκη εξασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των συστημάτων πυρόσβεσης του 
κτηρίου που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. στο Μαρούσι. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Εγκρίνουμε την διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, με υποβολή έγγραφων 

σφραγισμένων προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, για την 
παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και την προμήθεια 
φορητών πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
επί της οδού Α. Παπανδρέου 37, στο Μαρούσι, προϋπολογισμού δέκα χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (10.200,00 €) πλέον του Φ.Π.Α. 

 
2. Προκηρύσσουμε πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές με τίτλο: 

«Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και προμήθεια φορητών 
πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της 
οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι» και προϋπολογισμό δέκα χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (10.200,00 €) πλέον του Φ.Π.Α. η οποία επιμερίζεται ως εξής: 
 
(α) Εννέα χιλιάδες ευρώ (9.000,00€) πλέον του Φ.Π.Α. για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης, δαπάνη που θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του ειδικού φορέα Φ.19-110 του ΥΠ.Π.Ε.Θ., για το οικονομικό έτος 2016, 
και ειδικότερα του ΚΑΕ 0869. 
 
(β) Χίλια διακόσια ευρώ (1.200,00 €) πλέον του Φ.Π.Α. για την προμήθεια φορητών 
πυροσβεστήρων, δαπάνη που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ειδικού 
φορέα Φ.19-110 του ΥΠ.Π.Ε.Θ., για το οικονομικό έτος 2016, και ειδικότερα του ΚΑΕ 1729. 
 
Το συμβατικό αντικείμενο του διαγωνισμού είναι: 
(i) Η παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης (CPV 50413200-5). 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



3 / 19 

(ii) Η προμήθεια φορητών πυροσβεστήρων (CPV 44480000-8), για το κτήριο που 
στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο 
Μαρούσι. 

 
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή. 
Λεπτομέρειες για τις υπηρεσίες συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και για το 
είδος των προς προμήθεια φορητών πυροσβεστήρων δίνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της διακήρυξης. 
Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλλουν προσφορά υποχρεωτικά για το σύνολο 
του συμβατικού αντικειμένου του πρόχειρου διαγωνισμού (υπηρεσίες συντήρησης και 
προμήθεια ειδών). Προσφορές που θα δίνονται για ένα εκ των δύο αντικειμένων του 
διαγωνισμού θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

3. Ορίζουμε ως ημερομηνία διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού που θα 
πραγματοποιηθεί στα γραφεία της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κτηριακής και 
Υλικοτεχνικής Υποδομής του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, οδός 
Αν. Παπανδρέου 37, Μαρούσι, 2ος όροφος γραφείο 2126, την 06η Ιουνίου 2016, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 12:30. 
 

4. Καθορίζουμε τους όρους του διαγωνισμού ως εξής: 
 
Άρθρο 1: Γενικά 
Τα προσφερόμενα είδη θα είναι άριστης ποιότητας, θα πληρούν τις ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6690/15.06.2012 Απόφαση (σήμα «CE»), ΦΕΚ 
1914/τ.β/15.06.2012 και τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος Β΄, οι οποίες 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
 
 
Άρθρο 2: Ημερομηνία διαγωνισμού 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στα γραφεία της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κτηριακής και 
Υλικοτεχνικής Υποδομής του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, οδός Αν. 
Παπανδρέου 37, Μαρούσι, 2ος όροφος γραφείο 2126, την Δευτέρα 06 Ιουνίου 2016 και 
ώρα 12:30 ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού. 
 
 
Άρθρο 3: Κατάθεση προσφορών 
Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να αποστέλλονται ταχυδρομικά ή και με 
οποιοδήποτε άλλο τρόπο με την προϋπόθεση ότι θα έχουν φθάσει στην Υπηρεσία μας 
μέχρι την Δευτέρα 06 Ιουνίου 2016 και ώρα 12:30. Οι εν λόγω προσφορές 
πρωτοκολλώνται στο κεντρικό πρωτόκολλο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (Γραφείο 0103, Ισόγειο), ώστε 
να αποδεικνύεται η ημερομηνία και ώρα παραλαβής. 
Προσφορές που κατατίθενται εκπρόθεσμα δεν γίνονται δεκτές. Οι προσφορές που έχουν 
κατατεθεί στην Υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο πριν από τη διενέργεια του διαγωνισμού 
δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 
προκειμένου να αποσφραγιστούν. 
 
 
Άρθρο 4: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό 
Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετέχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής ή συνεταιρισμοί ή κοινοπραξίες ή ενώσεις που ασχολούνται με το αντικείμενο 
του διαγωνισμού. 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



4 / 19 

 
 
Άρθρο 5: Υποβολή προσφορών 
Οι προσφορές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα επί ποινή αποκλεισμού, μέσα σε 
σφραγισμένο φάκελο, όπου έξω απ’ αυτόν θα αναγράφονται ευκρινώς με κεφαλαία 
γράμματα: 
 
(α) η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(β) ο πλήρης τίτλος του πρόχειρου διαγωνισμού  
(γ) η ημερομηνία διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού 
(δ) τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα 
Προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται δεκτές. 
 
Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, προσθήκες ή διορθώσεις. 
 
Μέσα στο φάκελο των προσφορών θα περιλαμβάνονται επιμέρους τρεις (3) κλειστοί 
και σφραγισμένοι υποφάκελοι (με όλα τα στοιχεία της προηγούμενης παραγράφου, 
(α)-(δ)), με την ακόλουθη διάρθρωση: 
 
5.1 Σφραγισμένος υποφάκελος με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», σε τρία 
(3) αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και τα 
υπόλοιπα την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ», ο οποίος θα περιέχει επί ποινή αποκλεισμού: 

5.1.1 Αίτηση συμμετοχής στο διαγωνισμό προς την Αναθέτουσα Αρχή, στην οποία θα 
πρέπει να αναφέρονται τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα τα οποία υποβάλλουν 
προσφορά Η αίτηση συμμετοχής θα υπογράφεται για τα φυσικά πρόσωπα από 
το ίδιο φυσικό πρόσωπο ή αν αυτό συμμετέχει στο διαγωνισμό μέσω 
αντιπροσώπου από τον εξουσιοδοτημένο αντιπρόσωπο και για τα νομικά 
πρόσωπα από τον νόμιμο εκπρόσωπο του νομικού προσώπου που υποβάλλει 
την προσφορά.  

5.1.2 Υπεύθυνη Δήλωση της παρ.4 του Άρθρου 8 του Ν.1599/1986 όπως ισχύει, η οποία 
θα φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων 30 ημερολογιακών ημερών προ της 
καταληκτικής ημέρας υποβολής των προσφορών, σύμφωνα με την παρ.4, του 
Άρθρου 21 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25-1-2013). Η Υπεύθυνη Δήλωση 
υπογράφεται από τα πρόσωπα που υπογράφουν την αίτηση συμμετοχής στο 
διαγωνισμό και στην οποία: 
(i) Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν.  
(ii) Να δηλώνεται ότι: 

(α) Δεν έχει εις βάρος τους εκδοθεί αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση 
σχετικά με τα παρακάτω αδικήματα: 
 Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, κατά το Άρθρο 2 

παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 98/773/∆ΕΥ του Συμβουλίου 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

 Δωροδοκία, κατά το Άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης 
Μαΐου 1997(21) και στο Άρθρο 3 παράγραφος 1 της κοινής δράσης 
98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου. 

 Απάτη, κατά την έννοια του Άρθρου 1 της σύμβασης για την 
προστασία των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων. 

 Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, κατά το 
Άρθρο 1 της Οδηγίας 91/308/EOK του Συμβουλίου, για την πρόληψη 
χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



5 / 19 

νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες. 
(β) Δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για 

κάποιο από τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 60/2007, 
για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με 
την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας, ή για κάποιο 
από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της 
πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας 
χρεοκοπίας. Δεν έχουν καταδικασθεί με δικαστική απόφαση που έχει 
ισχύ δεδικασμένου για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική διαγωγή 
τους (Άρθρο 43 παρ. 2(γ) του Π.Δ. 60/2007). Δεν έχουν διαπράξει 
σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα που αποδεδειγμένα διαπιστώθηκε 
με οποιοδήποτε μέσο διαθέτει η αναθέτουσα αρχή (άρθρο 43 παρ. 2 
δ του Π.Δ. 60/2007)  

(γ) Δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, παύση εργασιών, αναγκαστική 
διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή οι εργασίες της επιχειρήσεως 
τους έχουν ανασταλεί και δεν τελούν σε οποιαδήποτε ανάλογη 
κατάσταση που προκύπτει από παρόμοια διαδικασία. 

(δ) Δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή σε διαδικασία έκδοσης 
απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή διαχείρισης συμβιβασμού με 
τους πιστωτές και δεν βρίσκονται σε άλλες παρόμοιες διαδικασίες. 

(ε) Έχουν εκπληρώσει τις ασφαλιστικές υποχρεώσεις τους όσον αφορά 
στην καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφαλίσεως, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ελληνικού δικαίου/ της χώρας εγκατάστασής τους. 

(στ) Έχουν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους όσον αφορά στην πληρωμή 
των φόρων και των τελών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ελληνικού 
δικαίου/ της χώρας εγκατάστασής τους. 

(ζ) Δεν έχουν υποβάλει ψευδείς δηλώσεις κατά την παροχή πληροφοριών 
που απαιτούνται σύμφωνα με την παρούσα Προκήρυξη και έχουν 
υποβάλει όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με την 
παρούσα Προκήρυξη. 

(η) Να αναλαμβάνεται η υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα 
προσκόμιση των δικαιολογητικών του άρθρου 8 της παρούσας. 

(θ) Να δηλώνεται ότι η προσφορά συνετάγη, σύμφωνα με της όρους της 
παρούσας προκήρυξης, των οποίων έλαβε γνώση και της οποίους 
αποδέχεται ανεπιφύλακτα και τα στοιχεία που αναφέρονται στην 
προσφορά του είναι ακριβή. 

(ι) Να δηλώνεται ότι παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσης του 
που θα απορρέει από οποιαδήποτε απόφαση της αναθέτουσας αρχής, 
ιδίως λόγω αναβολής, ματαίωσης ή ακύρωσης του διαγωνισμού. 

5.1.3 Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία να δηλώνεται το όνομα του συμβούλου 
ασφαλείας μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμάτων η οποία θα συνοδεύεται 
από το Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Κατάρτισής του σε ισχύ, για οδική 
μεταφορά επικίνδυνων εμπορευμάτων κλάσης 2 (αέρια). 

5.1.4 Για της Συνεταιρισμούς, βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός 
λειτουργεί νόμιμα. 

5.1.5 Παραστατικό εκπροσώπησης σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ.1 περ. γ. του Π.Δ. 
118/07, εφόσον οι υποψήφιοι συμμετέχουν της διαγωνισμούς με 
αντιπρόσωπό/ εκπρόσωπό της. 

5.1.6 Βεβαίωση συμμόρφωσης από αρμόδιους φορείς σύμφωνα με την ΚΥΑ 
618/43/2005 (ΦΕΚ 52Β/2005) της τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 17230/671/2005 
(ΦΕΚ 1218Β/2005) και 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



6 / 19 

5.1.7 Άδεια λειτουργίας από την Αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας στην οποία 
υπάγονται. 

5.1.8 Πιστοποιητικό εναρμόνισης των εγκαταστάσεων του με της οδηγίες 2010/35/EU 
(TPED)/ και ADR. 

 
5.2 Σφραγισμένος υποφάκελος με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», σε τρία (3) 

αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και τα 
υπόλοιπα την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ», στον οποίο θα περιλαμβάνονται: οι τεχνικές 
προδιαγραφές της παρούσας διακήρυξης, της αυτές περιγράφονται στο Παράρτημα 
Α΄. 
Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό θα πρέπει να έχουν αποδεδειγμένη εμπειρία 
συντήρησης και αναγόμωσης συστημάτων κατάσβεσης CO2, Inergen και φορητών 
πυροσβεστήρων, η οποία αποδεικνύεται από τα παρακάτω δικαιολογητικά που θα 
περιέχονται στη Τεχνική Προσφορά: 
5.2.1 Πελατολόγιο φορέων του δημοσίου, του ευρύτερου δημοσίου και του ιδιωτικού 

τομέα για την υποστήριξη και συντήρηση συστημάτων κατάσβεσης CO2, Inergen 
και φορητών πυροσβεστήρων. 

5.2.2 Πιστοποιητικό ISO-9001 σχετικά με την εγκατάσταση, συντήρηση, τεχνική 
υποστήριξη των ανωτέρω συστημάτων πυρόσβεσης. 

5.2.3 Πιστοποιητικό από το οποίο να αποδεικνύεται πως είναι αναγνωρισμένο κέντρο 
επανελέγχου δοχείων υψηλής πίεσης σύμφωνα με την Υ.Α.14165/Φ17.4/373-
ΦΕΚ 673/Β/1993. 

5.2.4 Πιστοποιητικό επάρκειας αρμοδίου ατόμου από διαπιστευμένο φορέα. 
5.2.5 Υπεύθυνη Δήλωση για το ποιος Ανεξάρτητος Φορέας Χa θα διενεργήσει με 

επιθεωρητές του τον περιοδικό έλεγχο και θα εκδώσει τα σχετικά πιστοποιητικά 
για το 100% του εξοπλισμού. 

5.2.6  Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία να δηλώνεται ο τόπος διενέργειας του ελέγχου 
των κυλίνδρων. 

 
Η Τεχνική Προσφορά δεν αξιολογείται για την κατάταξη του υποψηφίου. Τα στοιχεία της 
χρησιμοποιούνται μόνο για τον αποκλεισμό Προσφορών που δεν πληρούν της 
προϋποθέσεις της διακήρυξης και του Παραρτήματος των Τεχνικών Προδιαγραφών που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

 
5.3 Σφραγισμένος υποφάκελος με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», σε τρία (3) 

αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και τα 
υπόλοιπα την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ», ο οποίος θα περιέχει επί ποινή αποκλεισμού: 
την Οικονομική Προσφορά κάθε υποψήφιου. Η Οικονομική Προσφορά θα έχει 
συνταχθεί, επί ποινή αποκλεισμού, σύμφωνα με το υπόδειγμα της Οικονομικής 
Προσφοράς (Παράρτημα Δ΄ της παρούσας διακήρυξης). 
Προσφορές που θα θέτουν όρο αναπροσαρμογής τιμών ή οποιαδήποτε άλλη αίρεση 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. Προσφορές από τις οποίες δεν προκύπτουν με 
σαφήνεια οι προσφερόμενες τιμές ή η συνολική τιμή απορρίπτονται. 
Σε περίπτωση που υπάρχει διαφορά μεταξύ των τιμών των δύο αναγραφών, 
υπερισχύει η τιμή που έχει αναγραφεί ολογράφως. 
Οι τιμές των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της 
προσφοράς, ούτε σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση της διάρκειας ισχύος της 
προσφοράς. 

 
 
 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



7 / 19 

Άρθρο 6: Ισχύς των προσφορών 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν της προμηθευτές για χρονικό διάστημα εκατόν 
είκοσι (120) ημερολογιακών ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επομένη της ημέρας 
διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορές που δεν είναι σύμφωνες με της όρους της 
διακήρυξης απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 
 

Άρθρο 7: Αξιολόγηση των προσφορών 
Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού. 
 
Η αξιολόγηση των προσφορών περιλαμβάνει τα παρακάτω επιμέρους στάδια: 
(i) Παραλαβή των φακέλων και αποσφράγιση των προσφορών (δικαιολογητικά 

συμμετοχής και τεχνική προσφορά). Έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής. 
Έλεγχος της τεχνικής προσφοράς. 

(ii) Αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς. 
(iii) Επιλογή του αναδόχου. 
 
Σημειώνεται ότι η αξιολόγηση των προσφορών ενδέχεται να ολοκληρωθεί σε 
περισσότερες από μία συνεδριάσεις. Στο τέλος κάθε συνεδρίασης συντάσσεται σχετικό 
πρακτικό. Η επιτροπή διαγωνισμού διαβιβάζει το/τα σχετικό/α πρακτικό/α στην 
Αναθέτουσα Αρχή (Τμήμα Τεχνικό της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κτηριακής και 
Υλικοτεχνικής Υποδομής) για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
Η Αναθέτουσα Αρχή εκδίδει τη σχετική απόφαση κατακύρωσης. 
 
Ανάδοχος της προμήθειας κηρύσσεται αυτός που θα προσφέρει την χαμηλότερη τιμή και 
θα είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές. 
Εάν περισσότεροι του ενός προσφέρουν την ίδια τιμή, διενεργείται κλήρωση μεταξύ τους. 

 
 

Άρθρο 8: Σύμβαση 
Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η 
κατακύρωση, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής 
έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν, οφείλει να υποβάλει τα εξής έγγραφα και 
δικαιολογητικά: 
 
8.1 Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης (Παράρτημα Γ) το ύψος της οποίας 

αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της συνολικής συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α. Ο 
χρόνος ισχύος της εγγύησης πρέπει να είναι μεγαλύτερος από το συμβατικό χρόνο 
παράδοσης κατά ένα (1) μήνα. 

8.2 Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για 
κάποιο από τα αδικήματα: 
(α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 

1 της κοινής δράσης της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (EE L 351 της 29.1.1998, σελ. 
1), 

(β) δωροδοκία, όπως ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου 
της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 195 της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 παράγραφος 
1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L 358 της 31.12.1998, 
σελ. 2) 

(γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



8 / 19 

των οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 
27.11.1995, σελ. 48) 

(δ) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 
1 της οδηγίας 91/308/EOK του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την 
πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166 της 28.6.1991, 
σελ. 77 Οδηγίας η οποία τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, EE L 344 της 28.12.2001, σελ. 76) 
η οποία ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (Α΄ 173) και τροποποιήθηκε με το 
ν.3424/2005 (Α΄ 305), 

(ε) για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση 
της επαγγελματικής της δραστηριότητας, εφόσον αυτό ορίζεται στη διακήρυξη ή 
για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της 
πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

8.3 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου 
εξαμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση και, επίσης, ότι δεν 
τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

8.4 Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να 
προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις 
φορολογικές υποχρεώσεις τους. 

 
Σε περίπτωση που ο Ανάδοχος, παρότι κλήθηκε εγγράφως, δεν παρουσιαστεί να 
υπογράψει τη σύμβαση μέσα στην ταχθείσα ημερομηνία, κηρύσσεται έκπτωτος με 
απόφαση του Αρμοδίου Οργάνου. Η Αναθέτουσα αρχή στην περίπτωση αυτή καλεί τον 
πρώτο επιλαχόντα για υπογραφή της σύμβασης και ακολουθείται αντίστοιχα η ίδια 
διαδικασία. Ο έκπτωτος Ανάδοχος υποχρεούται να αποκαταστήσει κάθε ζημία που 
προξένησε στην Αναθέτουσα Αρχή εξαιτίας της αρνήσεως του να υπογράψει τη σύμβαση. 

 
 

Άρθρο 9: Παράδοση-Υποχρεώσεις του Αναδόχου 
9.1 Το συμβατικό αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού (παροχή υπηρεσιών 

συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και προμήθεια φορητών πυροσβεστήρων) 
θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί εντός είκοσι (20) εργάσιμων ημερών από την 
υπογραφή της σύμβασης. Η οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του 
συμβατικού αντικειμένου θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. Η επιτροπή 
παραλαβής έχει το δικαίωμα να ζητήσει οποιοδήποτε έγγραφο ή πιστοποιητικό ή 
τιμολόγιο θεωρήσει απαραίτητο προκειμένου να διαπιστώσει την τήρηση των 
προδιαγραφών. 

9.2 Ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για κάθε ζημία ή βλάβη που θα προκληθεί 
από εργατικό ή μη ατύχημα στο προσωπικό που απασχολεί για την υλοποίηση του 
συμβατικού αντικειμένου. 

Σε περίπτωση καθυστέρησης παράδοσης του συμβατικού αντικειμένου, με ευθύνη του 
Αναδόχου, επιβάλλονται από την Αναθέτουσα αρχή, ύστερα από γνωμοδότηση της 
αρμόδιας Επιτροπής παραλαβής, κατά περίπτωση οι προβλεπόμενες από τη Νομοθεσία 
κυρώσεις και πρόστιμα. 

 
 

Άρθρο 10: Πληρωμή Αναδόχου 
10.1 Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνει μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική 

παραλαβή του συμβατικού αντικειμένου και την υποβολή προς την Υπηρεσία όλων 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



9 / 19 

των από το νόμο απαιτούμενων δικαιολογητικών. Η ευθύνη της προσκόμισης των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών πληρωμής θα γίνει από τον Ανάδοχο σε συνεργασία 
με την Αναθέτουσα Αρχή. 
Ο Ανάδοχος κατά την πληρωμή υπόκειται στις κατά περίπτωση νόμιμες κρατήσεις. 

 
10.2 Τα δικαιολογητικά που θα απαιτηθούν για την πληρωμή είναι τα εξής: 

 

(i) ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ. 

(ii) ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ. 

(iii) ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΣΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ. 

(iv) ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ. 
 

Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με παρακράτηση ίση με το 0,10% της συμβατικής αξίας προ 
ΦΠΑ, υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) η οποία 
αποδίδεται στην ΕΑΑΔΗΣΥ από την Υπηρεσία καθώς και με παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος αξίας 4% επί του καθαρού συμβατικού ποσού για το ποσό που αντιστοιχεί 
στην προμήθεια και 8% για το ποσό που αντιστοιχεί στην υπηρεσία. Επίσης επιβαρύνεται 
με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 
Οργανισμών η οποία κατά νόμο βαρύνει τον Ανάδοχο. Απαιτήσεις του Αναδόχου για 
οιαδήποτε πληρωμή δεν θα γίνονται δεκτές άνευ της εκ μέρους του καταθέσεως των 
αντίστοιχων παραστατικών στοιχείων και εγγράφων (τιμολόγια, αποδείξεις, 
πιστοποιητικά κλπ.) που αφορούν στην εξόφληση των φόρων, ασφαλιστικών εισφορών 
και λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες νομοθετικές και 
κανονιστικές διατάξεις. Τυχόν τραπεζικά τέλη ή κρατήσεις βαρύνουν τον Ανάδοχο. 

 
Σε περίπτωση που η πληρωμή του προμηθευτή καθυστερήσει από την αναθέτουσα αρχή 
εξήντα (60) ημέρες μετά την υποβολή των απαιτούμενων για την πληρωμή 
δικαιολογητικών της παρ. 10.2 της παρούσας, η αναθέτουσα αρχή (οφειλέτης), σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο Π.Δ. 166/2003 (ΦΕΚ 138/τ.Α/05.06.2003) «Προσαρμογή της 
Ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 29.06.2000 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», καθίσταται υπερήμερος και 
οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από τον συμβασιούχο. 
 
Επισημαίνεται ότι η υποβολή του τιμολογίου δεν μπορεί να γίνει προ της ημερομηνίας 
εκδόσεως του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. 

 
 

Άρθρο 11: Ματαίωση-Επανάληψη του διαγωνισμού 
Σε περίπτωση κατά την οποία το αποτέλεσμα του διαγωνισμού κριθεί ασύμφορο για το 
Ελληνικό Δημόσιο, ο διαγωνισμός μπορεί να ματαιωθεί ή να επαναληφθεί με έγγραφες 
προσφορές μετά από νεότερη πρόσκληση, αφού ειδοποιηθούν ιδιαίτερα αυτοί που 
συμμετείχαν στον προηγούμενο διαγωνισμό. 
Επίσης η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει τον παρόντα διαγωνισμό 
οποτεδήποτε κρίνει και σε οποιοδήποτε στάδιο, αζημίως για αυτήν. 

 
 

Άρθρο 12: Νομικό πλαίσιο 
Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα απόφαση έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις του Ν.2286/95 και του Π.Δ. 118/2007, όπως ισχύουν. 

 
 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



10 / 19 

Άρθρο 13: Δημοσίευση-Πληροφορίες 
(α) Η παρούσα διακήρυξη θα αναρτηθεί κατά τα προβλεπόμενα, στον ιστότοπο του 

προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», https://diavgeia.gov.gr και στον ιστότοπο του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών - Γενική Γραμματεία Εμπορίου, 
www.eprocurement.gov.gr. 

(β) Η παρούσα διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ηλεκτρονική διεύθυνση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
www.minedu.gov.gr στην κατηγορία «Διοίκηση» και υποκατηγορία «Διαγωνισμοί 
έργων - Συμβάσεις». 

(γ) Πληροφορίες/Διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους της διακήρυξης και του 
διαγωνισμού παρέχονται από το γραφείο 2121α της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής (ΥΠ.Π.Ε.Θ., Ανδρέα Παπανδρέου 37, 151 80 
Μαρούσι, 2ος όροφος) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Αρμόδια υπάλληλος για 
επικοινωνία είναι η κα. Λιλιάνα Νασόι, τηλέφωνο: 210 3442431, τηλεομοιότυπο: 210 
3442436. 

 
 Ο Αναπληρωτής 
 Προϊστάμενος Τμήματος 
  
  
  
 Βασίλειος Παύλου 
 Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Αυτοτελής Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Τμήμα Τεχνικό 
2. Αυτοτελής Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Φάκελος Έργου 
3. Αυτοτελής Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Αρχείο 
 
  

16PROC004481540 2016-05-30

http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



11 / 19 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 
Οι τεχνικές προδιαγραφές είναι απαράβατες, ισχύουν για όλα τα προς προμήθεια είδη και η 
μη συμμόρφωση έστω και σε μία από αυτές θα έχει σαν συνέπεια τον αποκλεισμό των 
προσφορών. 
 

1. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
 
1. Όπου, στα κείμενα των τεχνικών προδιαγραφών, υπάρχει αναφορά σημάτων, 

διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας ή τύπων, καθώς και η αναφορά ορισμένης παραγωγής ή 
προέλευσης, νοείται και το «ή το ισοδύναμό τους». 

 
2. Ανακριβής δήλωση σε οποιοδήποτε σημείο της προσφοράς, αποτελεί ουσιαστικό λόγο 

απόρριψης της. 
 
3. Ο εξοπλισμός θα πρέπει να είναι σύμφωνος με τα πρότυπα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EN - 

European Norms), να φέρει το σήμα CE όπου απαιτείται από τις τεχνικές προδιαγραφές, 
καθώς και να διαθέτει το αντίστοιχο πιστοποιητικό (δήλωση συμμόρφωσης CE). Επί πλέον 
πρέπει να πληροί όλες τις προδιαγραφές ασφάλειας και υγείας, σύμφωνα με την 
ισχύουσα Ελληνική Νομοθεσία.  

 
4. Στην τιμή προσφοράς του υποψήφιου προμηθευτή συμπεριλαμβάνεται και το κόστος 

μεταφοράς και εγκατάστασης των ειδών στον τόπο παράδοσης. 
 

2. ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
 
1. Έλεγχος και αναγόμωση 

Όλοι οι πυροσβεστήρες και τα συστήματα πυρόσβεσης θα ελεγχθούν και αναλόγως θα 
αναγομωθούν και θα δοθούν οι αντίστοιχες πιστοποιήσεις. Αναλόγως του συστήματος 
πυρόσβεσης θα ελεγχθούν οι προβλεπόμενες σημάνσεις στους κυλίνδρους και οι 
δακτύλιοι ελέγχου. 

2. Καταγραφή 
Όλοι οι πυροσβεστήρες θα καταμετρηθούν, θα καταγραφούν και θα αριθμηθούν (θέση 
και πυροσβεστήρας) και τα αποτελέσματα θα δοθούν σε έντυπη και σε ηλεκτρονική 
μορφή. Από την καταμέτρηση και αρίθμηση μπορεί να προκύψουν αναντιστοιχίες με τα 
σχέδια της Μελέτης Πυρασφάλειας. Στην περίπτωση αυτή από τα στοιχεία του πίνακα 
καταγραφής ο ανάδοχος θα μπορεί να υποδείξει ακριβώς αν περισσεύουν ή αν λείπουν 
και από ποια σημεία. Τα τοπικά συστήματα κατάσβεσης (CO2, FM200 ή άλλο υλικό) θα 
πρέπει να καταγραφούν αναλυτικά όπως και οι λοιποί πυροσβεστήρες. 

3. Θα γίνει προμήθεια σαράντα (40) νέων φορητών πυροσβεστήρων ξηράς σκόνης 6Kg οι 
οποίοι θα είναι πιστοποιημένοι στην Ελληνική αγορά κατά CE (997/23EC) EN3 και SOLAS 
(96/98ΕC) και σύμφωνοι με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2037/2000 (για τις ουσίες που 
καταστρέφουν τη στιβάδα του όζοντος) και τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 842/2006 (για 
ορισμένα φθοριούχα αέρια θερμοκηπίου). 

 
 
 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



12 / 19 

3. ΤΡΟΠΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 
Κατά τη διάρκεια των εργασιών της αναγόμωσης των πυροσβεστήρων λαμβάνεται μέριμνα 
ώστε όλοι οι χώροι του ΥΠ.Π.Ε.Θ. να καλύπτονται με επαρκή αριθμό πυροσβεστήρων. 
Θα συμφωνηθεί ένα χρονοδιάγραμμα εργασιών με το Τεχνικό Τμήμα της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής το οποίο και θα πρέπει να τηρηθεί για 
λόγους λειτουργίας του Υπουργείου. 
Η εταιρεία θα φροντίσει να έχει τα απαραίτητα τροχήλατα μέσα μεταφοράς εκτός και εντός 
του Υπουργείου, καθώς και οτιδήποτε άλλο μέσο χρειαστεί (πχ. σκάλα, κ.λ.π.). 
Οι πυροσβεστήρες που θα κριθούν ακατάλληλοι θα καταστραφούν και θα δοθεί υπεύθυνη 
δήλωση με τους αριθμούς των πυροσβεστήρων που αποσύρονται. 
Η συντήρηση θα πρέπει να γίνει σύμφωνα το Ευρωπαϊκό Πρότυπο ΕΝ/12367/1996 και την 
ΚΥΑ 618/43/20.01.2005. Η κάθε φιάλη πυροσβεστήρα θα πρέπει να είναι εφοδιασμένη με 
δακτύλιο και καρτελάκι ημερομηνίας ελέγχου ή αναγόμωσης για την προβλεπόμενη από τον 
νόμο επανάληψη. 
Θα δοθεί Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986, άρθρο 8, για όλες τις ενέργειες συντήρησης 
φορητών και τροχήλατων πυροσβεστήρων καθώς και μεμονωμένη Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 
1599/1986, άρθρο 8, για τις εγκαταστάσεις των Μονίμων Αυτόματων Συστημάτων 
Κατάσβεσης. 
 

3. ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ 
ΦΟΡΗΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ 

 
Ο αριθμός και ο τύπος των προς συντήρηση - αναγόμωση φορητών πυροσβεστήρων ξηράς 
σκόνης και CO2 είναι: 
 
α) 177 πυροσβεστήρες ξηράς σκόνης 6Kg 
β) 2 πυροσβεστήρες ξηράς σκόνης 12Kg 
γ) 4 πυροσβεστήρες ξηράς σκόνης 25Kg, τροχήλατου 
δ) 102 πυροσβεστήρες διοξειδίου του άνθρακα 2, 3, 5 και 6Kg 
 
Σε 81 πυροσβεστήρες (για τους πιο πάνω αναφερομένους τύπους) θα χρειασθεί υδραυλική 
δοκιμή. 
 
Για τη διαδικασία συντήρησης και αναγόμωσης των πυροσβεστήρων ισχύουν τα 
αναφερόμενα στην ΚΥΑ 618/43/2005 (ΦΕΚ 52/τ.Β/2005), όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 
17230/671/2005 (ΦΕΚ 1218/τ.Β/2005). 
Οι εκτελούμενες εργασίες στους φορητούς πυροσβεστήρες είναι οι προβλεπόμενες στα 
Παραρτήματα IV, V και VI της ΚΥΑ 618/43/2005, όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 
17230/671/2005 (ΦΕΚ 1218/τ.Β/2005). 
Μετά τη διαδικασία συντήρησης-αναγόμωσης ο ανάδοχος υποχρεούται σε έκδοση 
βεβαιώσεων συντήρησης - αναγόμωσης πυροσβεστήρων και στην επικόλληση επί των 
πυροσβεστήρων της ετικέτας ελέγχου και του σχετικού δακτυλίου. 
 

4. ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗΣ CO2 
 
Ετήσια συντήρηση εκατόν ογδόντα έξι (186) φιαλών CO2, βάρους 45Kg, στις οποίες έχουν 
πραγματοποιηθεί υδραυλικές δοκιμές κατά τη διάρκεια του προηγούμενου έτους. 
Έλεγχος και δοκιμή των τοπικών συστημάτων πυρανίχνευσης. 
Μετά την διαδικασία της συντήρησης ο ανάδοχος υποχρεούται σε έκδοση σχετικών 
βεβαιώσεων συντήρησης των συστημάτων κατάσβεσης CO2. 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



13 / 19 

 
5. ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ ΚΑΙ ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ 
ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΣΒΕΣΗΣ Inergen 

 
Το σύστημα κατάσβεσης Inergen αποτελείται από 18 φιάλες IG-541, χωρητικότητας 80 
λίτρων, πίεσης 200 bar, και μια φιάλη πιλότο. Οι φιάλες έχουν σήμανση π και συνεπώς η 
διαδικασία ελέγχου και μεταφοράς τους θα γίνει σύμφωνα με τις Υ.Α. οικ. 12436/706/2011 
(ΦΕΚ 2039/τ.Β/13.09.2011) και Υ.Α. 35043/2524/2010 (ΦΕΚ 1385/τ.Β/02.09.2010). 
 
Η διαδικασία της υδραυλικής δοκιμής και αναγόμωσης προβλέπει: 
(α) Απενεργοποίηση όλων των τοπικών πινάκων κατάσβεσης των φιαλών από εξειδικευμένο 

συνεργείο υπό την παρουσία Διπλωματούχου Μηχανικού. 
(β) Απεγκατάσταση των φιαλών, τάπωμα, εφαρμογή ειδικού προστατευτικού κλείστρου και 

συσκευασία φιαλών σύμφωνα με τον κανονισμό ασφαλούς μεταφοράς ADR. 
(γ) Μεταφορά των φιαλών σε Αναγνωρισμένο Κέντρο Επανελέγχου δοχείων υψηλής πίεσης 

φιαλών σύμφωνα με τον κανονισμό ασφαλούς μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμάτων 
ADR υπό την καθοδήγηση συμβούλου μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμάτων. 

(δ) Έλεγχο, επανέλεγχο και υδραυλική δοκιμή των φιαλών παρουσία του Αναγνωρισμένου 
Φορέα Διαπίστευσης Χa. 

(ε) Αναγόμωση των φιαλών με μείγμα IG541 και εγκατάσταση δακτυλίου ελέγχου στην 
συναρμογή κλείστρου. 

(στ) Προετοιμασία και μεταφορά των φιαλών σύμφωνα με τον κανονισμό ασφαλούς 
μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμάτων ADR υπό την καθοδήγηση συμβούλου 
μεταφοράς επικίνδυνων εμπορευμάτων και επανεγκατάσταση φιαλών. 

(ζ) Έλεγχο και δοκιμή των τοπικών συστημάτων πυρανίχνευσης και του κεντρικού 
συστήματος πυρανίχνευσης GENT 3400 του κτιρίου. 

 
Μετά τη διαδικασία της υδραυλικής δοκιμής και αναγόμωσης ο ανάδοχος υποχρεούται σε 
έκδοση σχετικών βεβαιώσεων και στη σήμανση και μαρκάρισμα των φιαλών σύμφωνα με 
την ισχύουσα Νομοθεσία. 
 
  

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



14 / 19 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

 
ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 -----  
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
 ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ  
 ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ  

 
 

ΣΥΜΒΑΣΗ 
 

ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
 

«Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και προμήθεια 
φορητών πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι» 
 

Στο Μαρούσι, σήμερα την …………………………, στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ), Αυτοτελή Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής 
(Α.ΔΙ.ΚΤ.Υ.ΥΠ.), οδός Ανδρέα Παπανδρέου 37 Μαρούσι, μεταξύ αφενός του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του Τεχνικού Τμήματος της Α.ΔΙ.ΚΤ.Υ.ΥΠ. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., κ. Βασίλειου Παύλου 
που με την ιδιότητά του, νόμιμα εκπροσωπεί το Ελληνικό Δημόσιο και θα καλείται στο εφεξής 
«Αναθέτουσα Αρχή» και αφετέρου της εταιρείας ……………………………. με έδρα στην 
……………………, ……………………………. ΤΚ …………, με Α.Φ.Μ………………, ΔΟΥ ………………, που 
εκπροσωπείται νόμιμα σύμφωνα με το ΦΕΚ ……………………….. τεύχος Α.Ε. και Ε.Π.Ε. από τον 
……………………………… σύμφωνα με το ………………………, κάτοικο ……………………………., κάτοχο του 
υπ’ αριθμό ………………………. δελτίου αστυνομικής ταυτότητας του …………………., και θα 
καλείται εφεξής «Ανάδοχος», συμφωνήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα: 

 
Άρθρο 1: Αντικείμενο της σύμβασης 
Με τη παρούσα σύμβαση και με βάση την απόφαση Φ.476/………/………/Α2/………, η 

Αναθέτουσα Αρχή αναθέτει στον Ανάδοχο και αυτός αναλαμβάνει την εκτέλεση της 
σύμβασης με θέμα: «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και 
προμήθεια φορητών πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι» 

 
Η σύμβαση διέπεται από τους όρους της υπ’ αριθμό Φ.476/………/………/Α2/……… 

(Α.Δ.Α.:……………… και Α.Δ.Α.Μ.:……………………) Διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού και 
την προσφορά του προμηθευτή που κατακυρώθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
Φ.476/………/………/Α2/………, Απόφαση του Προϊσταμένου του Τεχνικού Τμήματος της 
Α.ΔΙ.ΚΤ.Υ.ΥΠ. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπέρ του Αναδόχου. 

Το αντικείμενο της σύμβασης προσδιορίζεται επακριβώς στο Παράρτημα Α΄ της 
διακήρυξης του διαγωνισμού. 

 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



15 / 19 

Το κείμενο της σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο στηρίζεται, εκτός 
κατάδηλων σφαλμάτων ή παραδρομών. Για θέματα που δεν ρυθμίζονται ρητά από τη 
σύμβαση και τα Παραρτήματα αυτής ή σε περίπτωση που ανακύψουν αντικρουόμενοι / 
αντιφατικοί όροι αυτής, για την ερμηνεία της λαμβάνονται υπόψη κατά σειρά η διακήρυξη 
του διαγωνισμού με τα Παραρτήματά της, η απόφαση κατακύρωσης και η Οικονομική και 
Τεχνική προσφορά του Αναδόχου. 

 
Άρθρο 2: Προθεσμίες 
Η συνολική προθεσμία για τη περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε 

είκοσι (20) εργάσιμες ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. 
Αν δεν τηρηθεί η παραπάνω προθεσμία, επιβάλλονται στον Ανάδοχο οι κυρώσεις που 

προβλέπονται από το Π.Δ. 118/2007. 
 
Άρθρο 3: Ποιοτική και ποσοτική παραλαβή 
Η οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του συμβατικού αντικειμένου της 

σύμβασης θα γίνει στους χώρους του ΥΠ.Π.Ε.Θ. από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. Η 
επιτροπή παραλαβής έχει το δικαίωμα να ζητήσει οποιοδήποτε έγγραφο ή πιστοποιητικό ή 
τιμολόγιο θεωρήσει απαραίτητο προκειμένου να διαπιστώσει την τήρηση των 
προδιαγραφών. 

Η αποστολή των ειδών προμήθειας στον τόπο παράδοσης θα γίνει με ευθύνη του 
Αναδόχου που έχει την ευθύνη των ειδών που αποστέλλει μέχρι την οριστική ποιοτική και 
ποσοτική παραλαβή τους. 

Ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος, ως τεχνικός υπεύθυνος, για κάθε ζημία ή 
βλάβη που θα προκληθεί από εργατικό ή μη ατύχημα στο προσωπικό που απασχολεί για την 
υλοποίηση του συμβατικού αντικειμένου. 

 
Άρθρο 4: Πληρωμές–κρατήσεις  
H δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του ειδικού φορέα Φ.19-110 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ., για το οικονομικό έτος 2016, και ειδικότερα τον ΚΑΕ 0869 για την παροχή 
υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης, και τον ΚΑΕ 1729 για τη προμήθεια 
των φορητών πυροσβεστήρων. 

Οι πληρωμές στον Ανάδοχο, υπόκεινται στις διατάξεις που ισχύουν για έργα που 
χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων και δεν επιβαρύνονται 
με κρατήσεις, εκτός της παρακράτησης του φόρου εισοδήματος 4% ή 8% επί της συμβατικής 
αξίας χωρίς τον Φ.Π.Α. για προμήθειες ή υπηρεσίες αντίστοιχα. 

Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με παρακράτηση ίση με το 0,10% της συμβατικής αξίας προ 
του Φ.Π.Α. υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) η οποία 
αποδίδεται στην ΕΑΑΔΗΣΥ από την Υπηρεσία. Επίσης με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά 
και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων Οργανισμών η οποία κατά νόμο βαρύνει τον 
Ανάδοχο. Απαιτήσεις του Αναδόχου για οιαδήποτε πληρωμή δεν θα γίνονται δεκτές άνευ της 
εκ μέρους του καταθέσεως των αντίστοιχων παραστατικών στοιχείων και εγγράφων 
(τιμολόγια, αποδείξεις, πιστοποιητικά κλπ.) που αφορούν στην εξόφληση των φόρων, 
ασφαλιστικών εισφορών και λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
νομοθετικές και κανονιστικές διατάξεις. Τυχόν τραπεζικά τέλη ή κρατήσεις βαρύνουν τον 
Ανάδοχο.  

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος στον Ανάδοχο θα γίνει μετά την οριστική 
ποιοτική και ποσοτική παραλαβή και την υποβολή προς την Αναθέτουσα Αρχή των κάτωθι 
δικαιολογητικών: 

 
(i) ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ. 
(ii) ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΔΕΛΤΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ. 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



16 / 19 

(iii) ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΣΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ.  
(iv) ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ. 
 
Ο Προμηθευτής κατά την πληρωμή του τιμήματος υπόκειται στις κατά περίπτωση 

νόμιμες κρατήσεις. 
Η ευθύνη της προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών πληρωμής στον φορέα 

θα γίνει από τον Ανάδοχο σε συνεργασία με την Αναθέτουσα Αρχή.  
 
Άρθρο 5: Λοιποί όροι 
Κάθε διαφωνία ή διαφορά που τυχόν θα προκύψει μεταξύ της Αναθέτουσας Αρχής και 

του Αναδόχου θα λύνεται από τα καθ΄ ύλη αρμόδια Δικαστήρια Αθηνών, σύμφωνα με το 
ελληνικό ουσιαστικό και δικονομικό δίκαιο. 

Σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις, εφόσον συμφωνήσουν προς τούτο και 
τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, μπορεί να τροποποιείται η σύμβαση, ύστερα από γνωμοδότηση 
του αρμοδίου οργάνου. Η απόφαση της διοίκησης με την οποία συναινεί στην τροποποίηση, 
δύναται να προσβληθεί από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον. 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της παρούσας σύμβασης κατατέθηκε από τον Ανάδοχο 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης ύψους 5% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς τον 
Φ.Π.Α., με στοιχεία Νο ………….., ποσού …………€, ημερομηνία έκδοσης ……………. της Τράπεζας 
………………………………... Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης αποδεσμεύεται σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στο άρθρο 25 του Π.Δ. 118/2007. 

 
Το κείμενο της παρούσας σύμβασης αφού αναγνώσθηκε και συμφωνήθηκε, 

υπογράφεται νόμιμα και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη σε …… (…) όμοια πρωτότυπα το 
καθένα. Από αυτά τα ……. (….) κατατέθηκαν στην Α.ΔΙ.ΚΤ.Υ.ΥΠ./Τμήμα Τεχνικό και ένα (1) 
πήρε ο Ανάδοχος. 
 

Μαρούσι, ………… 2016 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 
 Για τον Ανάδοχο Για τον Εργοδότη 
 
 
 
 ……………………………… Βασίλειος Παύλου 
  Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 
 
  

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



17 / 19 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 (σύμβασης) 

 
 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

«Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και προμήθεια φορητών 
πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της οδού Α. 

Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι» 
 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 
 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 
 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΦΠΑ % (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

 
  

 
Φ.Π.Α. (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

 
 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΜΕ ΦΠΑ 

 
 

 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΩΝ 
 

 
α/α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ (€) (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 
 

1 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

 

 

 α/α  ΕΙΔΗ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
(€)  

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ (€)  
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

1 ΦΟΡΗΤΟΙ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ  40 ΤΕΜΑΧΙΟ   

 
 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



. / . 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

Υπόδειγμα Εγγυητικής Επιστολής Καλής Εκτέλεσης 
 
 
Ονομασία Τράπεζας ……………………… 
Κατάστημα ………………………… 
(Δ/νση - οδός-αριθμός - ΤΚ - τηλ - FAX) Ημερομηνία έκδοσης …………… 
 ΕΥΡΩ ……………………………. 
 
 
Προς: Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
 Αυτοτελής Διεύθυνση Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής 
 Τμήμα Τεχνικό 
 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ υπ’ αριθμόν …………………….. για 
ΕΥΡΩ………………………………… 
 
Έχουμε την τιμή να σας γνωρίσουμε ότι εγγυώμεθα δια της παρούσης εγγυητικής επιστολής 
ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως και διζήσεως 
μέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ ………… (και ολογράφως) ......……………….. στο οποίο και μόνο 
περιορίζεται η υποχρέωσή μας, υπέρ της Εταιρείας …………………………………………………, 
οδός…………………..……………., αριθμός ……………, ΤΚ…………………... (ή σε περίπτωση Ένωσης 
υπέρ των εταιριών (1) …………………………., (2) …………………………….., κ.λ.π ατομικά για κάθε μια 
από αυτές και ως αλληλέγγυα και εις ολόκληρον υπόχρεων μεταξύ τους, εκ της ιδιότητας 
τους ως μελών της ένωσης προμηθευτών), για την καλή εκτέλεση από αυτή των όρων της 
σύμβασης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και 
προμήθεια φορητών πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι» που υπέγραψε μαζί σας, και το 
οποίο ποσόν καλύπτει το 5% της συμβατικής προ Φ.Π.Α. αξίας ……………………. ΕΥΡΩ αυτής. 
 
Το παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί με μόνη τη δήλωσή σας 
ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρους μας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το 
βάσιμο ή μη της απαίτησης μέσα σε τρεις (3) ημέρες από απλή έγγραφη ειδοποίησή σας. 
 
Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε 
ισχύον τέλος χαρτοσήμου, το οποίο και μας βαρύνει. 
 
Η παρούσα εγγύησή μας αφορά μόνο στην παραπάνω αιτία και ισχύει μέχρι την επιστροφή 
της σε εμάς, οπότε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει απέναντί μας καμία ισχύ. 
 
Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί στο 
Δημόσιο και τα ΝΠΔΔ, συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας δεν υπερβαίνει το όριο 
εγγυήσεων που έχει καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών για την Τράπεζά μας. 
 
 
(Εξουσιοδοτημένη Υπογραφή) 
  

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ



19 / 19 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
Η οικονομική προσφορά υποβάλλεται, με τη συμπλήρωση του πίνακα του υποδείγματος 
που παρατίθεται στη συνέχεια. 
 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

«Παροχή υπηρεσιών συντήρησης του συστήματος πυρόσβεσης και προμήθεια φορητών 
πυροσβεστήρων για το κτήριο που στεγάζει διοικητικές υπηρεσίες του ΥΠ.Π.Ε.Θ. επί της 

οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι» 
 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 
 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 
 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΦΠΑ % (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

 
 

 
Φ.Π.Α. (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

 
 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) ΜΕ ΦΠΑ 

 
 

 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΩΝ 

 

 
α/α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ (€) (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 
 

1 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 

 

 

α/α ΕΙΔΗ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
(€)  

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ (€)  
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

1 ΦΟΡΗΤΟΙ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ  40 ΤΕΜΑΧΙΟ   

 
 Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 
 
 Σφραγίδα- Υπογραφή 

16PROC004481540 2016-05-30

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΣ-9ΡΛ


		2016-05-30T11:33:44+0300
	Athens




